Протокол №2

комиссии по противодействию коррупции в КОГАУ ЦОКО

Форма проведения заседания: очная

Дата заседания – 29 июня 2020 г

Место проведения – КОГАУ ЦОКО, г.Киров, ул. Спасская, 67

Время начала заседания: 15-00

Время окончания заседания: 16- 00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель:

Шульга Владимир Андреевич  - заместитель директора

Члены комиссии:

Якимов Дмитрий Викторович – член региональной некоммерческой общественной

организации «Ассоциация учителей и преподавателей информатики Кировской  области» (по

согласованию);

Чикурова Юлия Константиновна, юрисконсульт;

Южанина Верна Николаевна, главный бухгалтер;

Кворум имеется, заседание правомочно.

Повестка заседания:

1. Определение круга лиц из числа работников КОГАУ ЦОКО, имеющих

риски коррупционного воздействия во время проведения

государственной итоговой аттестации

Ход заседания:

По первому вопросу выступила Чикурова Ю.К. представила на рассмотрение комиссии

проект круга лиц из числа работников КОГАУ ЦОКО, имеющих риски коррупционного

воздействия во время проведения государственной итоговой аттестации.

Результаты голосования: «за» -4 человек,  «против» - нет

По первому вопросу решили: Провести мероприятия по предупреждению коррупционных

проявлений с сотрудниками КОГАУ ЦОКО, имеющих риски коррупционного воздействия.

Срок – конец июня 2020 года.

Председатель                                                                                                                        Шульга В.А.

Секретарь                                                                                                                         Чикурова Ю.К.

КРУГ ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА РАБОТНИКОВ КОГАУ ЦОКО, ИМЕЮЩИХ РИСКИ

КОРРУПЦИОННОГО ВОЗДЕЙСТВИЯ

Определяется с целью обеспечения и возможности проведения с ними

профилактической работы по предупреждению коррупционных проявлений

№ Наименование должности или

обозначение группы лиц

Обоснование

1 Работники ОИА При организации экзаменационных процедур

возможно воздействие участников экзаменов

или членов семьи

2 Работники ОИИБ Возможно воздействие лиц, участвующих в

экзаменационных процедурах, с целью

изменения их результатов

3 Работники бухгалтерии, юрисконсульт Возможно воздействие лиц с целью изменения

расчетов по указанным услугам

4 Работники КОГАУ ЦОКО, включенные

в комиссию по тиражированию и

комплектованию экз. материалов для

проведения ГИА

При организации экзаменационных процедур

возможно воздействие участников экзаменов

или членов семьи

5. Верификаторы из числа сотрудников

КОГАУ ЦОКО

Возможно воздействие лиц, участвующих в

экзаменационных процедурах, с целью

изменения их результатов